Iani Gvlielmi Verisimilivm Libri Tres

Gulielmus, Janus

Antverpiae, M. D. LXXXII.

Cap. II. Mansum ex ore dare, prouerbium. Oreæ. Culpæ. Eadem Satura
emendatus Lucillius.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70877](#)

Quanto blandior, hoc tanto rebemeniu' mordet.
Postremò addam videri mihi occasionem hunc soturæ scribenda Lucilio dedit nescio quem conciatorem, cui reponere hoc pacto voluerit, vien nuplisse vxori ostenderet: tum in vniversum lenitatem, vt fit, incurrisse. Vnde id imbibiterim sufficiari, adiiciam (semel enim qui pudorem migrauiter, aiunt, impudentem esse oportet) sicut et liquet versuum meam.

*Nunc Cai quoniam incilans nos ledi vici sim,
 Et maledicendo multis sermonibus differt*

*Quum tu scire tuas omnis maculâsque notâsque,
 Summatum tamen experiar rescribere pauis,
 Quantas quoque modo ærumnas quantoque labores
 Exanclaris, ut pecudem te ut demique nasci*

Præstiterit asinum.

In quis, vt subtilis est imperitia, etiam nomen mouebat Caij. Notum enim illud in nuptiis Colinne, Vbi tu Caius, ego Caia,

CAPUT II.

*Mansum ex ore dare, proverbiū, Orea. Culpa. Eadem
 Satura emendatus Lucilius,*

LVBET etiam num ex eodē libro paucula quodam malè affecta, quod nobis dij opis dabunt, per sanare. Nonius Mansum.

Lucilius lib. x x. Sperans et atatem eandem hac profitem posset & mansum ex ore daturum.

Nescio an desit quippiam, vbi asteriscum collocamus. Certè priora liquet mihi asseuerare recte à me in versum hexametrum reposita, Sperans et atatem eandem hac perferrre potest, & mansum ex ore daturum. Vnde nobis

nobis prouerbium, quod etiam nunc in frequenti
virest, mansum ex ore dare.

Idem, Rumpere.

*Lucil. xxx. Que quondam populi oris, aures, pectora
rumpit.*

Rectum est, *populi oreas*. *Oreæ frenos significat & la-*
biæ, ut hîc & apud Nævium: Deprandi autem leonis
dabdæ oreas, de re periculosa. Lucillius, vt. apparet,
de reia peruagata loquitur, vt vulgo nihil aut lo-
quuntur aliud aut audirent, aut cogitarent.

In Bonus.

*Lucil. xxx. Caluus Palantino quidam vir nobilis
nus bello.*

Emendo, *Palatina*. nota formula est, & sic Cicero:
Fores Romilia, subintellige tribu. Hoc primum: de-
dice versum moneo μεντρον η τελείαμβον esse, quos ex-
emplu Græcorum nonnumquam interiebant La-
tini vetustissimi. Liuius:

Dirige odarisequos ad cæca cubilia canes.

Postremò istud bellè sententia explendæ adiectum
videri à Nonio ex hoc versu qui ex eodem libro ad-
ducitur in Sæuum.

Et sauo & duro in bello multò optimus hostis.

Fallacia fallaciam trudit, aiunt: ita coniectura conie-
cturam, & hîc postremam vocem mutandum cen-
so in hastis. Itaque hos versus coniungo: